EXCEPTIO.

His tamen genitiis exceptis, tanti, tantidem, quanti, quanticunque, pluris, minoris.

Cic. de Offic. Emit homo cupidus tanti quanti vo-
luerit.

L I B E R I I.

luit. Idem ibidem: *Vendo meum non pluris, quam cœteris, fortasse etiam minoris.* Idem in Verr. *Quanti lib. 53 frumentum sit considera, video esse binis fœstertyjs.* Seneca. *Tantidem redemi patrem quanti à te redemptus lib. Cœf. 53 sum.*

A P P E N D I X

Primi generis.

I.

Genitiui Tanti, quanti, quanticunque, minoris, in ablatiuum transiunt, si addantur substantia.

Liu. 2. belli Pun. *Hic miles magis placuit, cum pretio minori redimendi captiuos copias fieret.*

II.

Verbum valeo accusatiuum vel ablatiuum ammat.

Plin. *Aureus nummus post annum 62, percussus est, lib. 33. e. 5. quam argenteus, ita ut scripulum valeret fœstertyjs lib. 4 de vicenis. Var. Denary, quod denos artis valebant; qui lin. L. A. Naray, quod quinos.*

Huc etiam spectat sum, pro valeo.

Cic. *Cum eff. frumentum fœstertyjs binis.*

s. in Verr.

C O N S T R U C T I O V E R B I I N F I N I T I .

V Erba infinita eosdem post se casus postulant, quos finita.

Cic. Titoni: *Malo te paulò post valentem, quam sta- lib. 16. tim imbecillum videre.* Idem ad Q. Fr. *Quod feci lib. 33. bis te à Cesare quotidie plus diligis, immortaliter*

E 2 gaudes.

G R A M. I N S T I T.

deo. Idem ad Att. *Vellem te in principio audiuisse a-*
mantisimè me admonentem.

A P P E N D I C E S

Primi generis.

I. Præteritum perfectum passuum, &
plusquamperfectum, ex Infinito Esse vel
Fuisse, atque participio præteriti tempo-
ris supplentur, mutatis numeris & gene-
ribus pro re, de qua agitur.

Cic. in Ant. *P. Clodium meò consilio interfectum esse*
dixisti. Idem pro Clueni. *Iniuriam ab huius familia*
factam esse dixisti.

Verbum interdum omittitur.

Idem pro Mil. *Negant lucem fas esse ei intueri, qui*
à se hominem occisum fateatur.

II.

F V T V R V M. I N F I N I T U M

Actuum.

Fore, futurum infinitum tantum in v-
si est, iungiturque cum omnibus gene-
ribus & utroque numero.

Cic. ad Lent. *Vehementer confidit his literis se apud*
te gratiissimum fore. Idem ad eundem: *Spero nobis hanc*
coniunctionem voluptati fore. Idem Att. *Nihil arbit-
tror fore quod reprehendas.* Idem ad eundem: *Dionysio, di-*
existimabam vagos nos fore, nolui molestius esse.

Cætera, quibus priisci vni sunt, iam ex-
oluerunt, pro quibus infinito Esse, vel
Fuisse, prout oratio postulat, & partici-
pio in Rus, vtimur.

Cic.

lib. 1.
Ibidem.
lib. 1.

lib. 7.

LIBER II.

Cic. Att. Illum eum futurum esse puto, qui nisi debet.

Idem de Or. Verè mihi hoc videor esse dicturus. Idē Lib. 6.
in M. Ant. Id se facturum esse assueravit. Idem in Lib. 1.
Verr. Non molestè fero, me laboris mei, vos virtutis ve- Phil. 2.
stra fructum fuisse laturos. Idem Marc. Eum magis Lib. 3.
communem censemus victoria futurum fuisse, quam
incertis in rebus fuisse. Idem in M. Ant. Dixit aliam Phil. 8.
sententiam se dicturum fuisse.

Infinitum Esse frequenter desideratur.

Cic. Att. ego bellum fœdissimum futurum puto. Idem lib. 2.
ad Ter. Celerius opinione venturus dicitur. Idem ad Lib. 14.
Att. Vix spero hunc mibi veniam daturum. Idem ad Lib. 9.
Ap. Scribit meas litteras maximum apud te pondus
habituras.

III.

FVTVRVM INFINITVM
passuum.

Futurum Passuum ex infinito Iri, &
voce simili, supino in VM constat, vt a-
matum iri, doctum iri, violatum iri, occi-
sum iri, omnibusque generibus, atque
numero attribuitur.

Cic. ad Att. Pompeius affirmat non esse periculum, ad Lib. 2.
iurat: addidit etiam se prius occisum iri ab eo, quam
me violatum iri. Idem ad eundem: Brutum, vt scribis,
visum iri à me puto. Idem de Diu. Vaticinatus est lib. 15.
madefactum iri minus triginta diebus Græciam san- Lib. 1.
guine. Ter. in prol. Hecyr. Interea rumor venit datū
iri gladiatores. Quint. Reus parricidij damnatum iri Lib. 9. & 2.
videbitur. Plaut. in Rudente, Mihi isthac videtur
præmia, prædatum iter.

GRAM. INSTIE.

IV.

RATIO SVPPLENDI FVTVRVM
infinitum, maximè cum verba
supinis carent

Fore ut, futurum ut, verbis spero, puto, affirmo, suspicor, & his similibus iuncta, eleganter futurum infinitum tam agendi quam patiendi modi supplent.

Lib. 16. Cic. 1. Tusc. Spero fore ut contingat id nobis. Idem
Lib. 1. ad Att. Nunquam putauis fore, ut ad te supplex venirem. Idem Lentulo: Valde suspicor fore, ut infringatur hominum improbitas. Sen. Scio futurum, ut auditis eius sententijs, cupiatis multas audire. Idem Nunquam putauis futurum, ut pater meus liberos edisset.

Hac circuitione subuenitur verbis, quæ supinis carent.

vt: Puto fore, ut breve his incommidis medeare. Affirmo fore, ut paucis diebus orationem pro Marcello edicas. Suspicio fore, ut iure ciuili potius, quam Philosophia studeas. Pollicor fore, ut non multo post intimes sensibus angaris, quando saluberrima parentis consilia negligis.

V.

CIRCVITIO EX PRAETERITO
& futuro mixta.

Circuitio illa futurum fuisse, ex praeterito & futuro mixta, non minimum orationi affert ornamentum.

Caesar. Nisi eo tempore quidam nuntijs de Cæsar's victoria per depositos equites essent allati, existimabantur.